
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ  

 

10.10.2022 № Ш19-13-839/2 

 

г. Сургут 

 

 

Об участии в исследования по модели PIZA-2022 

 

В соответствии с письмами АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития 

образования» от 22.08.2022 исх №2381, 02.09.2022 исх. №2476, 12.09.2022 исх. №2573, 

27.09.2022 исх. №2700, департамента образования Администрации городаот 20.09.2022 

№ 12-02-6467/2, в целях организованного участия в исследовании по модели PIZA-2022  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в исследовании по модели PIZA-2022. 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение исследования в ОО Зарипову Ф.М., заместителя директора по УВР.  

3. Назначить ответственным за бесперебойную работу компьютерной 

техники и программного обеспечения, на котором обучающиеся будут проходить 

тестирование и анкетирование, Зотова Д.В., технического специалиста, 

4. Ответственному по питанию Сабировой Ю.Л. составить график питания 

обучающихся 9-11-х классов, задействованных в исследовании, на 11.10.-12.10.2022. 

5. Классным руководителям 9-11-х классов обеспечить участие 

обучающихся в исследовании.  

6. Назначить ответственными организаторами в аудиториях Прахову Е.И. 

(кабинет 212), Шукшину Н.В. (кабинет 214). 

7. Заместителю директора по УВР Ищук В.Ю. организовать проведение 

уроков с обучающимися 9-11-х классах 11.10.-12.10.2022, задействованными в 

исследовании, в иной форме с применением дистанционных образовательных 

технологий по расписанию. 

8. Заместителю директора по УВР Куриленко И.В. разместить на сайте 

настоящий приказ в срок до 17.00 часов 10.10.2022. 

9.    Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Зарипову Ф.М. 

 

Директор  
 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6151D9009EAD7A9845C1B109B4ABAAE7 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: 09.09.2021 с по 09.12.2022 

 

С.А. Ширина 

Зарипова Ф.М. 


